
                                   

 
                                                                                       Προς: Οικονομικούς φορείς  

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
Ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου πρόκειται να προβεί στη συλλογή σφραγισμένων προσφορών με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με απ’ ευθείας 
ανάθεση, με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 
5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 
38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (ΦΕΚ 84/Α/2010). 
7. Την 155/2016 μελέτη που συντάχθηκε από τη Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου. 
8. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθ. 490/2016 

(ΑΔΑ:ΩΨ1ΔΩΛΒ-8ΓΩ, ΑΔΑΜ:16REQ005517702 2016-12-06) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με 
αριθμό καταχώρισης 433/2016 (ΑΔΑ:67ΩΟΩΛΒ-0ΣΖ) στα λογιστικά βιβλία του Δήμου. 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ    ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1. «Προμήθεια φυτικού υλικού – σπόρου 
χλοοτάπητα – Πασσάλων υποστήριξης  για τις 
δράσεις της κοινωφελούς απασχόλησης». 

155/2016 € 22.898,45 

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 25 του Ν. 4412/16. 
Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή 
συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και 
δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 5ης.10.1961, που κυρώθηκε με το Ν. 1497/1984 (Α' 
188). 

Οι προσφορές θα κατατίθενται στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης της Οικονομικής Υπηρεσίας 
(1ος όροφος – Δημαρχείο  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224) είτε αυτοπροσώπως ή και ταχυδρομικώς, μέχρι και 
την Παρασκευή 23/12/2016 και ώρα 11:00 π.μ. 
Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπρόσωπους 
τους, θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να είναι σύμφωνες με 
τις τεχνικές προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της 155/2016 μελέτης και θα ισχύουν για 
χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                                                                    

  
 

Εύοσμος : 19/12/2016   
Αριθ. Πρωτ. : 62081 



                                   

Προσφορές θα γίνονται δεκτές είτε για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας (ΟΜΑΔΕΣ Α, Β και Γ) 
είτε για το σύνολο της ποσότητας μιας ή περισσοτέρων ομάδων. 
 Η κατακύρωση θα γίνει κατά ομάδα με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο  βάσει τιμής για το σύνολο της ομάδας. 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Μαζί με την προσφορά τους οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλλουν: 
1.   Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) με την οποία οι οικονομικοί φορείς θα δηλώνουν:  

 ότι έλαβαν γνώση όλων των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων που αναφέρονται στην υπ’  
αριθ. 155/2016 μελέτη και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα,  

 ότι η προσφορά τους ισχύει και τους δεσμεύει για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από 
την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 

 ότι τα προσφερόμενα είδη είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. 
 ο χρόνος παράδοσης των ειδών είναι έξι (6) μήνες. 

Οι προσφορές και αιτήσεις συμμετοχής υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να 
αναγράφονται ευκρινώς: 
α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συμμετοχής, 
β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής, 
γ) Ο Αριθμός μελέτης και ο τίτλος της σύμβασης . 
δ) η καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών ή αιτήσεων 
συμμετοχής), 
ε) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν με την προσφορά τους, μέσα στον κυρίως φάκελο, τα ακόλουθα: 
α) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική Προσφορά 
(εφόσον απαιτείται από τα έγγραφα της σύμβασης τεχνική προσφορά)».  
β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα 
οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 95. 
Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 
Οι προσφορές και οι αιτήσεις συμμετοχής υπογράφονται και μονογράφονται ανά φύλλο από τον οικονομικό 
φορέα ή, σε περίπτωση νομικών προσώπων, από το νόμιμο εκπρόσωπο αυτών.  
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
1. Η διάρκεια της σύμβασης της προμήθειας ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της. 
2. Τα προσφερόμενα είδη θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της 155/2016 μελέτης.   
3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει τμηματικά με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής.  
4. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα 

με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση προμήθειας. 
Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Τμήμα Προμηθειών και 
Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου (Τηλ. 2313-302102,151,169,136) κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες.   
    Οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο της μελέτης, σε 
ηλεκτρονική μορφή, στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr. 
          Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 


